
FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
__________________________ 

 
Delibera  n.22  
 
Oggetto: Incarico legale per resistere in giudizio contro il ricorso del CTU  Ing. Eliana Cavallaro.  

 
 L’anno duemilaquindici, il giorno venti del  mese di Aprile e nei locali della Fondazione in Adrano. 

il Commissario Regionale della Fondazione Nicotra Paolo Davide, nominato con D.A.n. 2276 
serv.7 IPAB del 22/10/2014, con l’assistenza del Segretario f.f. Rag.Russo Nicolo', ha adottato la 
seguente deliberazione;   
Premesso 
 che con atto di citazione  la Fondazione ha convenuto in giudizio la società Dolce Casa costruzioni 
s.r.l. con sede in Catania per inadempienza contrattuale per il costruendo edificio di via Vittorio 
Emanuele di Adrano; 
che nel corso del procedimento è stata disposta  consulenza tecnica di ufficio con provvedimento 
del 30/08/2013; 
che è stato nominato CTU l'ing. Eliana Cavallaro per accertare e quantificare lo stato delle opere 
realizzate rispetto alle opere che dovevano realizzarsi così come previsto nell'atto pubblico del 
12/02/2007; 
che con decreto di liquidazione  del 26/11/2014 sono state liquidate all'ing. Cavallaro la somma di 
€.2.170,56 oltre IVA e C.P.A 
 
Che l'ing. Eliana Cavallaro ha ricorso avverso il decreto di liquidazione di compenso del CTU; 
 
che per tutelare gli interessi dell'Ente occorre costituirsi in giudizio e che pertanto  risulta necessario 
incaricare un legale ; 
Che tutta la procedura è stata seguita dall'Avv.  Nicolo'  Maccarrone  
tutto ciò premesso 

 
D E L I B E R A 

di incaricare l’avv. Nicolò Maccarrone, del foro di Catania, con studio in Adrano, Via Cadore n. 6,  
per resistere in giudizio promosso dall'ing. Eliana Cavallaro avverso il decreto di liquidazione del 
compenso di CTU disposto dal giudice il 26/11/2014; 
Impegnare  la somma di € 400,00 oltre C.P.A. sul dovuto,  a titolo di acconto al Cap. 52 “Spese per 
liti e compensi ai legali”del Bilancio di Previsione 2015 ; 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

             
IL SEGRETARIO                                               IL COMMISSARIO REGIONALE                      

        F.to (Russo Rag. Nicolò)                                           F.to  (Nicotra Paolo Davide) 


